
rigasritmi.lv 

 facebook.com/RigasRitmiFestival 

 

MĀKSLINIEKA LAPA 

 

Shinkarenko Jazz 4N 

02.07.2021 | Mūzikas nams DAILE 
 

Leonid Shinkarenko - bass, Vytautas Labutis - saksofons, Linas Būda - bungas, Jan 

Maksimovich - saksofons 

 

"Shinkarenko Jazz 4N" ir leģendārā lietuviešu basista Leonīda Šinkarenko vadīts 

kvartets, kurā spēlē ne mazāk leģendārais saksofonists un taustiņinstrumentālists 

Vitautas Labutis, ļoti pieredzējušais bundzinieks Linas Būda un jaunākas paaudzes 



rigasritmi.lv 

 facebook.com/RigasRitmiFestival 

saksofonists Jans Maksimovičs, kurš tiek uzskatīts par Lietuvas džeza uzlēcošo 

zvaigzni. 

Lietuviešu četrotne piedāvā grūvīgu, elektroakustisku oriģinālmūziku, kurā liela vieta 

atvēlēta basa un bungu saspēlei, bet neparastus muzikālos akcentus rada divu 

saksofonu kopskanējums.  

Grupa dibināta 1997. gadā, un kopš tā laika Šinkarenko izveidojis arī citus mūziķu 

sastāvus, kā arī ir skolotājs un Nidas džeza festivāla organizētājs. Pats viņš savulaik 

mācījies pie vēl vienas leģendas - krievu saksofonista Vladimira Čekasina, kā arī 

spēlējis viņa kvartetā. 

Bijušās PSRS kritiķu vērtējumā viņš vairākus gadus tika atzīts par vienu no 

labākajiem basistiem, un viņa muzicēšanas veids jau kopš tiem laikiem atzīts par dziļi 

izjustu un smalki melodisku. Šīs iezīmes gan netraucē "Shinkarenko Jazz 4N" mesties 

arī virtuozās solopartijās un ļauties tādai muzikālajai brīvībai, kāda iespējama tikai 

džezā. 

 

 

"Šai grupai ir viss - muzikālā meistarība, 

enerģija, sirds, dvēsele un prieks." - Vācu 

džeza žurnālists Kristofs Gīze. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Vairāk informācijas par mākslinieku:  

https://www.facebook.com/shj4n/ 

https://www.facebook.com/shj4n/

